
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Шістдесят перша сесія восьмого скликання) 
 

РІШЕННЯ 

 

23 грудня 2025 м. Горішні Плавні  

 

Про створення та використання місцевого  
матеріального резерву Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади для 

запобігання виникненню надзвичайних 
ситуацій і ліквідації їх наслідків  
 

       Керуючись ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
пунктом 15 частини 1 статті 19, ст.98 Кодексу цивільного захисту України, 
постановою Кабінету Міністрів України від 30.09.2015 №775 «Про затвердження 
Порядку створення та використання матеріальних резервів (крім державних) для 
запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків» (зі 
змінами), наказом Міністерства внутрішніх справ України від 05.03.2024 №137 
«Про затвердження Методики визначення номенклатури та обсягів матеріальних 
резервів для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх 
наслідків», з метою здійснення заходів, спрямованих на запобігання та 
ліквідацію наслідків надзвичайних ситуацій та надання термінової допомоги 
постраждалим, проведенням невідкладних відновлювальних робіт і заходів, 
враховуючи пропозиції постійної комісії з питань економічної політики, 
бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення регуляторної 
політики (протокол № 71 від 17.12.2025 року), Горішньоплавнівська міська рада 
Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Створити місцевий матеріальний резерв Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і 
ліквідації їх наслідків. 

2. Затвердити: 
 2.1. Порядок створення та використання місцевого матеріального резерву 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади для запобігання 
виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків (додаток 1). 

2.2.  Номенклатуру та обсяги місцевого матеріального резерву 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади для запобігання 
виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків (додаток 2). 

2.3.  Місця розміщення місцевого матеріального резерву (додаток 3). 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 2.4. Обґрунтування номенклатури та обсягів місцевого матеріального 
резерву Горішньоплавнівської міської територіальної громади для запобігання 
виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків (додаток 4). 

3. Головним розпорядникам бюджетних коштів під час формування 
проектів бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 
відповідні роки передбачати, з урахуванням можливостей, кошти для 
поповнення місцевого матеріального резерву відповідно до вимог законодавства. 

 

   

  

 

 

Міський голова                         (підписано)                       Дмитро БИКОВ  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 1 

до рішення 61 сесії 
Горішньоплавнівської міської 
ради восьмого скликання 

23 грудня 2025  

 

ПОРЯДОК  
створення та використання місцевого матеріального резерву 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади для запобігання 
виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків 

 

І. Загальні положення 

1. Порядок створення та використання місцевого матеріального резерву 
для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків 

(далі – Порядок) визначає основні механізми створення та використання 
місцевого матеріального резерву Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх 
наслідків.  

2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:  
- матеріальний резерв – запас будівельних і пально-мастильних 

матеріалів, лікарських засобів та виробів медичного призначення, 
продовольства, техніки, технічних засобів та інших матеріальних цінностей 
(далі - матеріальні цінності), призначених для запобігання виникненню 
надзвичайних ситуацій місцевого рівня, ліквідації їх наслідків та надання 
термінової допомоги постраждалим, проведення невідкладних 
відновлювальних робіт і заходів;  

- освіження матеріальних цінностей матеріального резерву - відпуск 
матеріальних цінностей з матеріального резерву у зв’язку із закінченням 
встановленого строку зберігання матеріальних цінностей, тари, упаковки, а 
також унаслідок виникнення обставин, які можуть призвести до псування або 
погіршення якості продукції до закінчення строку її зберігання, за умови 
одночасної або наступної обов’язкової поставки і закладення до матеріального 
резерву такої самої кількості аналогічних матеріальних цінностей; 

- заміна матеріальних цінностей матеріального резерву – відпуск 
матеріальних цінностей з матеріального резерву у зв’язку із зміною стандартів 
і технології виготовлення виробів за умови одночасного закладення до 
матеріального резерву такої самої кількості аналогічних або інших 
однотипних матеріальних цінностей;  

- номенклатура матеріального резерву (далі - номенклатура) – 

обґрунтований і затверджений у встановленому порядку перелік матеріальних 
цінностей.  

3. Місцевий матеріальний резерв Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади (далі – матеріальний резерв) створюється рішенням 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області для здійснення заходів, спрямованих на запобігання виникненню 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



надзвичайних ситуацій, ліквідації їх наслідків та надання термінової допомоги 
постраждалим. 

4. Створення, утримання та поповнення матеріального резерву 
здійснюється за рахунок коштів бюджету Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади, а також може здійснюватися за рахунок добровільних 
пожертвувань фізичних і юридичних осіб, благодійних організацій та 
об'єднань громадян, інших не заборонених законодавством джерел.  

 

II. Використання місцевого матеріального резерву 

1. Матеріальний резерв використовується виключно для:  
- здійснення запобіжних заходів у разі загрози виникнення надзвичайних 

ситуацій;  
- ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій;  
- проведення невідкладних відновлювальних робіт і заходів;  
- надання постраждалим термінової допомоги для забезпечення його 

життєдіяльності; 
- розгортання та утримання тимчасових пунктів проживання і харчування 

постраждалого населення; 
- забезпечення пально-мастильними та іншими витратними матеріалами 

транспортних засобів підприємств та громадян, залучених для евакуації 
постраждалих із зони надзвичайної ситуації та можливого ураження; 

- забезпечення електроенергією, природним газом, хімічними реагентами 
та товарно-матеріальними цінностями підприємств для безперебійного 
надання житлово-комунальних послуг на території, де оголошено воєнний 
стан; 

- розгортання та забезпечення діяльності пунктів незламності в разі 
загрози та/або виникнення надзвичайних ситуацій. 

2. Місця розміщення матеріального резерву визначаються і 
затверджуються рішенням Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області. 

 Зберігання матеріального резерву здійснюється комунальними 
підприємствами і установами з урахуванням оперативної доставки резерву до 
можливих зон надзвичайних ситуацій.    

3. Керівники підприємств, на балансі яких перебувають матеріальні 
резерви, повинні щороку проводити перевірку наявності, умов зберігання, 
готовності до використання матеріальних цінностей. 

4. Відпуск матеріальних цінностей з матеріального резерву для 
запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх 
наслідків  здійснюється за рішенням Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області. 

Відпуск матеріальних цінностей з матеріального резерву у зв’язку з їх 

освіженням або заміною здійснюється за рішенням Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області. Кошти, отримані в 

результаті реалізації матеріальних цінностей, спрямовується на придбання і 
закладення до матеріального резерву аналогічних матеріальних цінностей. 

Матеріальні цінності, що підлягають освіженню або заміні, можуть також 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



використовуватися для потреб Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області за відповідним її рішенням за 
умови одночасної або наступної обов’язкової поставки і закладення до 
матеріального резерву таких матеріальних цінностей у відповідній кількості за 
рахунок коштів, призначених на відповідні цілі для потреб 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області. 

5. У разі недостатності місцевого матеріального резерву чи його 
використання у повному обсязі залучається матеріальний резерв вищого рівня. 

Залучення матеріального резерву вищого рівня здійснюється за рішенням 
відповідних органів виконавчої влади. 

6. Матеріальні цінності, що поставляються до матеріальних резервів, 
повинні мати документи про відповідність на весь нормативний строк їх 
зберігання. 

Придбання матеріальних цінностей, що поставляються до місцевого 
матеріального резерву, здійснюється у встановленому законом порядку. 

7. Зарезервовані матеріальні цінності можуть бути виключені із 
затвердженої номенклатури та обсягів матеріального резерву на підставі 
рішення Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області у зв'язку з недоцільністю подальшого зберігання, 
неможливістю (складністю) проведення їх освіження, тощо. 

Такі матеріальні цінності підлягають відпуску без наступного закладення 
таких матеріальних цінностей до матеріального резерву. 

Відпуск виключених з резерву матеріальних цінностей із матеріального 
резерву здійснюється на підставі рішення Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області. 

 

IІІ. Контроль та відповідальність 

1. Накопичення матеріального резерву здійснюється за номенклатурою, в 
межах коштів, виділених з бюджету Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади та інших незаборонених законодавством джерел. 
Поновлення матеріального резерву, що був використаний під час запобігання 

виникнення надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків, здійснюється за 
рахунок коштів, передбачених у бюджеті Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на його створення і накопичення.  

2. Відповідальність за створення та використання місцевого матеріального 
резерву, здійснення контролю за його наявністю несуть посадові особи органів 
місцевого самоврядування відповідно до закону. 
 

 
Начальник відділу цивільного захисту,  
мобілізаційної роботи та охорони праці   (підписано)  Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 2 

до рішення 61 сесії 
Горішньоплавнівської міської 
ради восьмого скликання 

23 грудня 2025 

 

НОМЕНКЛАТУРА ТА ОБСЯГИ 

місцевого матеріального резерву Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади для запобігання виникненню надзвичайних 

ситуацій і ліквідації їх наслідків  

 

№ 

з/п 
Найменування матеріальних цінностей 

Одиниця 
виміру 

Кількість 

1 2 3 4 

1. Засоби забезпечення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт 

1 Гучномовець шт. 3 

2 Бензопила шт. 1 

3 Домкрат гідравлічний шт. 2 

4 Лебідка ручна в/п 1т шт. 1 

5 Мотопомпа шт. 1 

6 Стрічка огороджувальна м 200 

2. Засоби індивідуального захисту 

1 Протигаз ГП-7 з фільтруючими коробками шт. 50 

2 Захисні каски шт. 10 

3 Жилети з світло відбиваючими стрічками шт. 5 

4 Дозиметер ДП-5Б шт. 1 

5 ІД-1 шт. 3 

6 РКСБ-104 шт. 1 

3. Засоби енергопостачання 

1 Генератор «Интерскол» ЕБ-550 шт. 1 

2 Генератор «FORTEF G 6500E» шт. 1 

3 Подовжувач у котушці 50 м шт. 2 

4 Подовжувач у котушці 25 м шт. 4 

5 Дріт електричний 2*2,5 мм (100 м) бухта 5 

6 Освітлення будівельне шт. 5 

4. Засоби обігріву 

1 Теплові гармати шт. 5 

2 Обігрівач електричний шт. 2 

5. Пально-мастильні матеріали 

1 Бензин л 2000 

2 Дизельне пальне л 1000 

3 Вугілля т 300 

6. Будівельні матеріали 

1 Плівка поліетиленова (рулон 150 м2) рул. 30 

2 Руберойд (рулон 10 м2) рул. 40 

3 OSB панелі вологостійкі (12 мм) шт. 50 

4 Брус дерев’яний 40*20*3000  шт. 300 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5 Армована ремонтна стрічка кот. 40 

6 Саморізи по металу та дереву уп. 160 

7 Диски по металу та бетону шт. 40 

8 Мішки шт. 500 

7. Речове майно 

1 Намет великий (10м* 6м) к-т 1 

2 Матрац ватний к-т 20 

3 Ковдри шт. 20 

4 Білизна постільна к-т 20 

5 Лопати (штикові, совкові) шт. 20 

6 Лом шт. 5 

7 Рукавиці робочі пар 300 

8. Інше майно 

1 Сухі пайки шт. 900 

 

 

 

 
Начальник відділу цивільного захисту,  
мобілізаційної роботи та охорони праці   (підписано)   Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 3 

до рішення 61 сесії 
Горішньоплавнівської міської 
ради восьмого скликання 

23 грудня 2025  

 

Місця розміщення місцевого матеріального резерву 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади для запобігання 
виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків 

 

№ 

з/п 
Назва підприємства Адреса розташування 

Загальна 
площа 

приміщення 
кв.м 

1 2 3 4 

1 КЖРЕП №1 пров. Молодіжний, 52 150 (ЗС*) 
2 КЖЕП №4 просп. Героїв Дніпра, 75 30 

3 КП «СпецЕко» вул. Соборна, 1 100 

4 КП «ВУ ВКГ»  вул. Портова, 27 73 

282 (ЗС) 
5 КВП «Теплоенерго» м. Горішні 

Плавні»  

вул. Молодіжна, 8 60 

6 КНП «ЛІЛ І рівня м. Горішні 
Плавні» 

вул. Миру, 10 319 (НУ) 
30 (ПП) 
25 (ПП) 

Примітки: ЗС*- захисна споруда, НУ – найпростіше укриття, ПП – підсобне 

(складське) приміщення  

 

 

Начальник відділу цивільного 

захисту, мобілізаційної роботи 

та охорони праці       (підписано)         Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 4 

до рішення 61 сесії 
Горішньоплавнівської міської 
ради восьмого скликання 

23 грудня 2025  

 

ОБГРУНТУВАННЯ 

номенклатури та обсягів місцевого матеріального резерву 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади для запобігання 

виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків 

 

1. Загальні положення. 
Матеріальний резерв для запобігання виникненню надзвичайних 

ситуацій і ліквідації їх наслідків (далі – матеріальний резерв) призначений для 
здійснення запобіжних заходів у разі загрози виникнення надзвичайних 
ситуацій, ліквідації їх наслідків, проведення невідкладних відновлювальних 
робіт і заходів, надання постраждалим термінової допомоги для забезпечення 
їх життєдіяльності.  

Номенклатура та обсяги місцевого матеріального резерву визначаються з 
урахуванням прогнозованих видів надзвичайних ситуацій імовірних для 

території Горішньоплавнівської міської територіальної громади, обсягів робіт 
з ліквідації їх наслідків, розмірів заподіяних збитків, обсягів забезпечення 
життєдіяльності постраждалого населення. 

Номенклатура та обсяги матеріальних резервів визначаються та 
затверджуються органами місцевого самоврядування та суб’єктами 
господарювання згідно з "Методикою визначення номенклатури та обсягів 
матеріальних резервів для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і 
ліквідації їх наслідків", затвердженою наказом МВС від 05 березня 2024 року 
№ 137. 

 

2. Прогнозовані види та рівні надзвичайних ситуацій. 
Враховуючи наявне техногенне навантаження, географічне розташування 

та кліматичні особливості, а також аналіз виникнення надзвичайних ситуацій 
(далі – НС) у попередні роки, для території Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади та враховуючи Національний класифікатор України 
ДК 019:2010 «Класифікатор надзвичайних ситуацій» можливими 
надзвичайними ситуаціями є: 

НС техногенного характеру: 
Код 10100 – Надзвичайні ситуації унаслідок аварій чи катастроф на 

транспорті (за винятком пожеж і вибухів) 
− код 10110 Аварії на транспорті з викиданням (загрозою викидання) 
небезпечних і шкідливих (забруднювальних) речовин. 
− код 10114 Аварії  на  транспорті  з  загрозою розливання паливно-

мастильних  матеріалів. 
− код 10160 Аварії автомобільного транспорту.  
− код 10180 Аварії на міському транспорті. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Код 10200 - Надзвичайні ситуації унаслідок пожеж, вибухів 

− код 10210 Пожежі, вибухи у будівлях і спорудах. 
− код 10212 Пожежі, вибухи у будівлі або споруді нежитлового 
призначення. 
− код 10213 Пожежі, вибухи у будівлях та спорудах житлового 
призначення. 
− код 10270 Пожежі, вибухи (можливості вибуху) виявлених вибухо-

небезпечних предметів (застарілих боєприпасів).  
 Код 10300 - Надзвичайні ситуації унаслідок аварій з викиданням 
(загрозою викидання) НХР, корисних копалин на інших об’єктах (окрім 
аварій на транспорті) 
− код 10310 Аварії з викиданням (загрозою викидання), утворенням і 
розповсюдженням НХР під час їх виробляння, переробляння чи зберігання 
(захоронення). 
 Код 10400 - Надзвичайні ситуації унаслідок наявності у 
навколишньому середовищі шкідливих (забруднювальних) і радіоактивних 
речовин понад ГДК 

− код 10420 Наявність у повітрі шкідливих (забруднювальних) речовин 
понад ГДК. 

Код 10600 - Надзвичайні ситуації унаслідок раптового руйнування 
будівель та споруд 

− код 10630 Руйнування будівлі чи споруди нежитлової призначеності.  
− код 10640 Руйнування будівлі чи споруди житлової призначеності.  
 Код 10700 - Надзвичайні ситуації унаслідок аварій в 
електроенергетичних системах 

− код 10760 Аварії в електричних мережах. 
 Код 10800 -  Надзвичайні ситуації унаслідок аварій у системах 
життєзабезпечення  

− код 10810 Аварії в каналізаційній системі із скиданням забруднювальних 
речовин. 
− код 10820 Аварії в теплових мережах (системах гарячого водопостачання) 
холодної пори року. 
− код 10830 Аварії в системах забезпечення населення питною водою. 
− код 10840 Аварії на газопроводі систем газопостачання та газифікації. 
 Код 11000 - Надзвичайні ситуації унаслідок аварій на очисних спорудах 

− код 11010 Аварії на очисних спорудах стічних вод із скиданням 
забруднювальних речовин. 
 Код 11100 - Надзвичайні ситуації унаслідок гідродинамічних аварій 

− код 11110 Прорив греблі (дамби, шлюзу тощо) з утворенням хвилі 
прориву та катастрофічного затоплення. 

НС природного характеру: 
Код 20300 - Метеорологічні НС 

− код 20313 Пов’язана з дуже сильним снігопадом (кількість опадів 20 мм і 
більше, тривалістю 12 годин і менше).  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



− код 20331 Пов’язана з сильним вітром (швидкість 25 м/с і більше), 
охоплюючи шквали та смерчі. 
 Код 20500 - Гідрологічні НС поверхневих вод 

−   код 20510 Високі рівні води (водопілля, паводки). 
 Код 20600 - Надзвичайні ситуації, пов’язані з пожежами в природних 
екологічних системах 

−   код 20610 Лісові пожежі  
− код 20630 Пожежі польові (на сільськогосподарських угіддях) 
 Код 20700 - Медико-біологічні НС 

−    код 20720 Отруєння людей 

− код 20730 Інфекційні захворювання сільськогосподарських тварин  
− код 20733 Епізоотія 

− код 20750 Масова загибель диких тварин 

 НС соціального характеру: 
Код 30400 - Установлення вибухового пристрою у багатолюдному 

місці, установі (організації, підприємстві), житловому секторі, 
транспорті 
 Код 30600 - Надзвичайні ситуації, пов’язані з нещасними випадками з 
людьми 

− код 30630 Нещасні випадки з людьми на воді 
− код 30640 Відрив прибережного льоду з людьми 

НС воєнного характеру (код 40000). 
 

3. Обґрунтування номенклатури та обсягів матеріального резерву. 
Для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх 

наслідків є необхідність завчасного створення та накопичення матеріального 

резерву. Номенклатура та обсяги місцевого матеріального резерву 
розрахуються для надзвичайних ситуацій, які можуть мати найбільш руйнівні 
наслідки і потребуватимуть ресурсів для їх ліквідації. 

У 2020 році виникла надзвичайна ситуація природного характеру 
місцевого рівня (поширення захворювання на коронавірусну інфекцію 
COVID-19). 

Крім цього, на території Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади трапляються надзвичайні події, пов’язані з пожежами в приміщеннях, 
на відкритих територіях та природних екосистемах; погіршення погодних 
умов у зимовий період (сильний снігопад, ожеледь, хуртовини, снігові замети) 
у літній період (крупний град, сильні зливи, сильний вітер). Значні снігові 
замети приводять до припинення транспортного сполучення між населеними 
пунктами, що призводить до порушення умов життєдіяльності населення. 

В останні роки щорічно спостерігаються періоди посушливої, спекотної 
погоди. Саме в такі періоди відмічається швидке наростання показника 
пожежної небезпеки і він нерідко досягає найвищого 5 класу. 
 У деякі роки спостерігається високий рівень води (водопілля, паводки). В 
зону можливого підтоплення повеневими та паводковими водами у випадку 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



найбільш небезпечної обстановки можуть частково потрапити території 
мікрорайону Низи, садові товариства «Урожай» та «Вікторія». 

До номенклатури місцевого матеріального резерву включено матеріальні 
ціності для забезпечення ефективного проведення аварійно-рятувальних робіт 

та інших відновлювальних робіт, заходів спрямованих на запобігання 
виникненню надзвичайних ситуацій та ліквідації їх наслідків, у тому числі: 

- засоби енергопостачання; 

- засоби обігріву; 

- пально-мастильні матеріали; 

- будівельні матеріали; 

- речове майно; 

- інше майно. 

 

3.1. Засоби забезпечення аварійно-рятувальних та інших 
невідкладних робіт. 

Створення запасу засобів забезпечення аварійно-рятувальних та інших 
невідкладних робіт необхідно передусім для ліквідації наслідків масштабної 
надзвичайної ситуації, зона якої поширюється на значну територію громади 
(НС, пов'язана з сильним вітром (швидкістю 25 м/с і більше), охоплюючи 
шквали та смерчі; НС, пов'язана з високим рівнем води (водопілля, паводки); 
НС, пов'язана з затопленням; НС, пов'язані з пожежами в природних 
екологічних системах; НС, унаслідок раптового руйнування будівель та 
споруд). Для ліквідації наслідків таких НС, може бути не достатньо засобів, 
які є на оснащені комунальних підприємств територіальної громади, 
територіальних формувань цивільного захисту.  

В місцевому матеріальному резерві необхідно передбачити наступні 
засоби: 

а) Мотопомпи: 
Через географічні особливості для Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади характерними є НС, пов'язані з пожежами в природних 
екологічних системах (лісові пожежі та пожежі польові). Ліквідація таких 
пожеж потребує значних ресурсів, зокрема пов’язаних з підвозом чи 
перекачуванням значної кількості води до місця виникнення пожежі. Тому, 

для збільшення спроможностей 17 ДПРЧ (м.Горішні Плавні) 2 ДПРЗ 
(м.Кременчук) ГУ ДСНС України у Полтавській області передбачаємо у 
місцевому матеріальному резерві 1 комплект переносної мотопомпи. Також, 

зазначена мотопомпа може використовуватися і для відкачування води в 
районах виникнення затоплень, водопілля та паводків. 

б) Домкрат гідравлічний: 
Під час ліквідації наслідків НС, домкрат гідравлічний використовується 

для підняття важких вантажів і конструкцій, а також під час рятувальних 
операцій для вивільнення людей із-під завалів (НС руйнування будівлі чи 
споруди житлової та нежитлової призначеності) або у випадках аварій, коли 
необхідно підняти пошкоджений транспорт. Розрахункова необхідність 
складає 2 штуки домкрата гідравлічного. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



в) Інші засоби забезпечення аварійно-рятувальних та інших 
невідкладних робіт: 

У місцевому матеріальному резерві накопичено засоби забезпечення 
аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, серед яких бензопили –  

1 од.,  стрічка огороджувальна – 200 м., гучномовець – 3 шт., лебідка ручна  - 
1 шт.  

 

3.2. Будівельні матеріали (плівка поліетиленова, руберойд,  OSB 

панелі вологостійкі, брус дерев’яний, армована ремонтна стрічка, 
саморізи по метелу та дереву, дики по металу та бетону, мішки) 

Створення запасу будівельних матеріалів необхідно, передусім, для 
оперативного відновлення пошкоджених дахів та вікон будівель громадського 
призначення (навчальні заклади, заклади культури, охорони здоров'я, 
соціального захисту тощо), а також надання допомоги постраждалому 
населенню у відновленні приватних будинків. Нанесення пошкоджень 
зазначеним будівлям може бути внаслідок НС, пов'язаних з сильним вітром 

охоплюючи шквали та смерчі, опадами у вигляді граду, а також внаслідок НС 
воєнного характеру у разі військової агресії російської федерації проти 
України  та нанесенні ударів ракетним озброєнням та безпілотними літальними 
апаратами.  

Розрахунок необхідних матеріалів для ліквідації наслідків НС: 
а) Плівка поліетиленова, руберойд та армована ремонтна стрічка: 

Слід відзначити, що відновлювальні (ремонтні) роботи не можуть 
розпочатися миттєво та будуть відбуватися поступово після закупівлі і 
підвезення будівельних матеріалів, інструментів, створення відновлювальних 
бригад. В таких умовах виникає необхідність тимчасової консервації 
пошкоджених будівель (їх покрівель, дверних та віконних прорізів). Найбільш 
придатними для цього матеріалами є плівка поліетиленова та руберойд.  

Враховуючи очікувані ушкодження, розрахункова необхідність складає 
близько 30 рулонів плівки поліетиленової, 40 рулонів руберойду та 40 
котушок армованої ремонтної стрічки. 

б) Лісоматеріали (брус дерев’яний): 

Оскільки спрогнозувати пошкодження дерев'яних конструкцій покрівель 
неможливо, приймаємо, що для проведення першочергових робіт з 
відновлення пошкоджених будинків необхідно буде близько 300 шт. брусу 
дерев’яного.   

в) Саморізи по металу та дереву, OSB панелі вологостійкі: 
Під час ліквідації наслідків НС, саморізи по металу та дереву будуть 

застосовуватися як для ремонту дерев'яних конструктивних елементів 
покрівлі, так і для тимчасової консервації (фанерою, плівкою) вибитих 
віконних та дверних прорізів. Оскільки спрогнозувати обсяг ремонтних робіт 
вкрай складно, приймаємо, що для проведення відновлювальних робіт 
необхідно передбачити у місцевому матеріальному резерві 160 упаковок 
саморізів по металу та дереву та 50 штук OSB панелей вологостійких. 

г) Диски по металу та бетону 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Під час ліквідації наслідків НС, для демонтажу зруйнованих конструкцій 

необхідно використання 40 шт. дисків по металу та бетону. 
 

3.3. Засоби індивідуального захисту, дозиметри. 
а) Засоби індивідуального захисту органів дихання від бойових 

отруйних речовин: 
Відповідно до п.3 Порядку забезпечення населення засобами 

індивідуального захисту, приладами радіаційної та хімічної розвідки, 
дозиметричного і хімічного контролю, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 19.08.2002 р. № 1200, передбачено накопичення засобів 

індивідуального захисту органів дихання від бойових отруйних речовин (далі 
– ЗІЗОД) для непрацюючого населення (із числа осіб з інвалідністю 1 і 2 групи, 
осіб, які отримують пенсію за віком або на пільгових умовах, дітей до 16 років) 
у складі місцевого матеріального резерву. На території громади знаходиться 
один хімічно-небезпечний об’єкт дільниця «Водоочисні споруди» КП «ВУ 
ВКГ» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області». Глибина зони хімічного забруднення при 
розгерметизації контейнера з хлором становить 1,390 км, і виходить за межі 
території об’єкту. Населення, яке  проживає в ЗМХЗ - орієнтовно 233 особи 

(визначити точну кількість осіб, які відносяться до категорії непрацюючого 
населення на даний час неможливо). 

Номенклатурою місцевого матеріального резерву передбачено 
накопичення протигазів фільтруючих в кількості, яка відповідає чисельності 
непрацюючого населення з орієнтовного розрахунку, тобто 50 шт. протигазів 
фільтруючих.  
 б) Дозиметри: 

В умовах виникнення НС, важливим завданням є здійснення розвідки 
(спостереження) стану забруднення території. Відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України від 19.08.2002 р. № 1200 "Про затвердження 
Порядку забезпечення населення засобами індивідуального захисту, 
приладами радіаційної та хімічної розвідки, дозиметричного і хімічного 
контролю", територіальні формування цивільного захисту забезпечуються 
приладами радіаційної розвідки і дозиметричного контролю. Утворено 1 
територіальне формувань цивільного захисту (розрахунково-аналітична 
група) для їх оснащення необхідно 2 дозиметра. 

 

3.4. Засоби енергопостачання та освітлення. 
Наслідком надзвичайних ситуацій часто може бути припинення 

постачання електроенергії споживачам. Особливо це актуально в період 
повномасштабного вторгнення збройних сил рф, внаслідок системних ударів 

засобами ураження по об'єктам енергетичної інфраструктури. Для 
забезпечення живлення об'єктів критичної інфраструктури в умовах 
"блекауту" чи під час виникнення інших НС, пов'язаних з припиненням 
електропостачання, необхідно передбачити в місцевому матеріальному 
резерві наступні матеріальні засоби: 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



а) Резервні джерела живлення (електрогенератори): 
Для забезпечення постачання електроенергії об'єкти критичної 

інфраструктури забезпечені резервними джерелами енергопостачання 
(генераторами). Однак, точно спрогнозувати наслідки ракетних обстрілів, чи 
інших надзвичайних ситуацій, які можуть спричинити припинення постачання 
електроенергії, не можливо. Крім того, слід враховувати можливість виходу з 
ладу деяких електростанцій, що є резервним джерелом живлення для об'єктів 
критичної інфраструктури. 

В такій ситуації пропонується передбачити в місцевому матеріальному 
резерві 2 од. генераторів. 

б) Допоміжні засоби освітлення: 
Виникнення різного роду НС, можуть вимагати термінової, тривалої та 

безперервної (цілодобової) ліквідації наслідків НС. Для організації 
безперервних робіт з ліквідації наслідків НС однією з обов'язкових умов є 
освітлення місця проведення робіт. У разі необхідності проведення 
цілодобових робіт на різних локаціях (наприклад під час можливого ракетно-

дронового удару) є необхідність збільшення спроможності підрозділів ДСНС 
щодо забезпечення освітлення місць проведення робіт. 

З цією метою  в місцевому матеріальному резерві передбачено освітлення 
будівельне – 5 шт., подовжувачі у котушці 50 м (2 шт) та 25 м (4 шт). 

 

3.5. Засоби обігріву. 
В осінньо-зимовий період внаслідок можливого знищення 

(пошкодження) об'єктів критичної інфраструктури і, як наслідок, тривалої 
відсутності електро-, газо- та теплопостачання, в умовах "блекауту" виникає 
потреба у розгортанні пунктів незламності. 

Для надання термінової допомоги постраждалим та забезпечення їх 
життєдіяльності необхідно передбачити у матеріальних резервах теплові 
гармати. Оскільки спрогнозувати масштаб подібної ситуації вкрай складно, 
потрібно передбачити у місцевому матеріальному резерві 5 шт. теплових 
гармат, 2 шт. обігрівачів електричних. 

 

3.6. Пально-мастильні матеріали. 
Для ліквідації надзвичайних подій в літній пожежонебезпечний період та 

осінньо-зимовий період, а також у період воєнного стану виникла необхідність 
в засобах резервного забезпечення електроенергією. В середньому на 
безперервну роботу генератора протягом однієї доби витрачається 80 л 
пального.  

Тому, передбачено в місцевому матеріальному резерві 2000 л бензину та 
1000 л дизельного пального. 
       
 

Начальник відділу цивільного 

захисту, мобілізаційної роботи 

та охорони праці      (підписано)            Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


